

Beslutning om straf eller andre retsfølger

Travsportens Overdomstol

§ 74

Travsportens Overdomstol kan kun pådømme enhver enkeltforseelse, som efter dommerkomitéen, Administrationsudvalget, Ankeinstansen, Dansk Hestevæddeløb, herunder DH Sport eller DTC's vurdering kan medføre sanktion af:

- 1) udelukkelse eller diskvalifikation af person eller hest ud over én måned for professionelle og tre måneder for amatører,
- 2) idømmelse af gebyr på mere end 20.000 kr. Undtaget fra nævnte tids- og beløbsstørrelser er:
 - a. straffe, som på grund af gentagelsestilfælde overskrider rammen.
 - b. straffe, hvor overskridelse af rammen skyldes en samlet straf for flere forskellige forseelser.
 - c. straffe, hvor strafudmålingen er givet i forvejen i henhold til offentliggjorte retningslinjer.

Ønskes en sag indbragt for Travsportens Overdomstol, skal dette ske skriftligt senest 30 dage efter den pågældende person har modtaget besked om sin sanktion fra DH Sport. Afgørelser, som indbringes for Travsportens Overdomstol, kan tillægges opsættende virkning, hvis formanden for Travsportens Overdomstol efter forudgående skriftlig høring af sagens parter beslutter dette.

Travsportens Overdomstol er **travsportens** øverste domstol og består af 5 medlemmer. DTC's generalforsamling **udpeger** formanden og 3 andre medlemmer samt 2 suppleanter. **Det sidste medlem udpeges af Landsudvalget for Heste. Medlemmerne udpeges for et år ad gangen. Genvalg kan finde sted.**

I sager, hvor påstanden er udelukkelse eller diskvalifikation af person eller hest ud over tre måneder for professionelle og seks måneder for amatører eller idømmelse af gebyr på mere end 40.000 kr., kan en af sagens parter begære Overdomstolen suppleret med et yderligere medlem, som skal udpeges af det danske advokatsamfund. Pågældende vil ved votering have 3 stemmer. Afgørelser træffes ved simpelt stemmeflertal.

I tilfælde af stemmelighed er den særligt udpegede advokats stemme afgørende.

Hvis et af Overdomstolens medlemmer er inhabil i en sag indtræder en suppleant i stedet. Formanden skal være jurist.

Genvalg er muligt.

Ingen kan deltage i behandlingen af en sag, når han selv er part i sagen eller interesseret i dens udfald.

Retten bestemmer selv, hvem der i formandens forfald skal fungere som formand. Retten fastsætter selv sin forretningsorden. Alle sager skal dog ekspederes gennem DH Sport.

Til vedtagelse af en gyldig beslutning kræves, at mindst 3 af rettens medlemmer er til stede og stemmer for beslutningen. I tilfælde af stemmelighed er formandens stemme afgørende.

I sager, hvor Travsportens Overdomstol er suppleret med et medlem fra det danske advokatsamfund, er der ikke krav om, at tre af rettens medlemmer skal stemme for en beslutning.

Travsportens Overdomstols kendelser er endelige og inappellable. Kendelser afsagt af Travsportens Overdomstol kan ikke tillægges opsættende virkning og skal træde fuldt ud i kraft senest 14 dage efter kendelsen er afsagt.

I ganske særlige situationer kan Overdomstolen undtagelsesvis tage en sag op til fornyet behandling, hvis nye omstændigheder af væsentlig betydning for afgørelsen er fremkommet.

Intet medlem af Travsportens Overdomstol må være gift med en part eller selv være part i en foreliggende sag, eller være nært beslægtet med en af parterne eller på nogen anden måde være direkte eller indirekte personlig interesseret i en sags udfald.

Ej heller må vedkommende have beklædt nogen officialpost sagen vedrørende. I påkommende tilfælde afgør domstolen selv sine medlemmers habilitet.

Fra en sag indbringes for Travsportens Overdomstol til sagen behandles af samme, må der højst gå 90 dage.

I særlige tilfælde kan der afviges fra dette. Tilladelse til en forlængelse af tidsfristen gives af formanden for Overdomstolen.

Dersom en part i en sag ikke møder op på det af Travsportens Overdomstol fastsatte tidspunkt for sagens behandling, kan Overdomstolen trods dette vælge at behandle sagen.